
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 21-01-2020 n. 4

OGGETTO: RICOGNIZIONE DOTAZIONE ORGANICA PERSONALE DIPENDENTE EX ART. 33
D.LGS. N. 165/2001 PER L'ANNO 2020. PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventuno
del mese di gennaio alle ore 18:45, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

L'Ufficio Personale formula la seguente proposta:

RICHIAMATO l'art. 6, comma 1, del D. Lgs. n.165/2001, il quale dispone al terzo e quarto periodo

che "Nell'individuazione delle dotazioni organiche, le amministrazioni non possono determinare, in

presenza di vacanze di organico, situazioni di soprannumero di personale, anche temporanea,

nell'ambito dei contingenti relativi alle singole posizioni economiche delle aree funzionali e di livello

dirigenziale. Ai fini della mobilità collettiva le amministrazioni effettuano annualmente rilevazioni

delle eccedenze di personale su base territoriale per categoria o area, qualifica e profilo

professionale.";

ATTESO che l'art. 33 del suddetto decreto legislativo, così come da ultimo modificato dall'art. 16

della Legge n.183/2011, prevede:

- al comma 1, che "Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino

comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione

finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall'articolo 6, comma 1, terzo e

quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone

immediata comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica."

- al comma 2, che "Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di

cui al comma 1 non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con

qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere";

RAVVISATA, pertanto, la necessità di adottare, con il presente atto, apposito provvedimento anche

ai fini della predisposizione del prossimo bilancio di previsione per l'anno 2020 nonché per la

definizione e l'attuazione del piano occupazionale riferito allo stesso predetto anno;

PRESO atto delle seguenti comunicazioni rese, in applicazione del suddetto art. 33 del d.lgs.

n.165/2001, dai diversi responsabili di settore di questo comune:

nota in data 03.01.2020, con la quale il Responsabile del Settore Polizia Municipale ha, tra

l'altro, comunicato di aver verificato che non si rilevano situazioni di soprannumero o

eccedenze di personale nei servizi di propria competenza;

nota in data 02.01.2020, con la quale il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

ha, tra l'altro, comunicato di aver verificato che non si rilevano situazioni di soprannumero o

eccedenze di personale nei servizi di propria competenza;

  nota in data 04.01.2020 con la quale la Responsabile del Settore Lavori Pubblici e

Patrimonio ha, tra l'altro, comunicato di aver verificato che non si rilevano situazioni di

soprannumero o eccedenze di personale nei servizi di propria competenza;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

   nota in data 03.01.2020, con la quale il Responsabile del Settore Urbanistica ha, tra l'altro,

comunicato di aver verificato che non si rilevano situazioni di soprannumero o eccedenze di

personale nei servizi di propria competenza;

  note in data 03.01.2020, con la quale il Responsabile del Settore Affari Generali ha

attestato di aver verificato che non si rilevano situazioni di soprannumero o eccedenze di

personale nei servizi di propria competenza;

  nota in data 07.01.2020, con la quale il Responsabile del Settore Servizi Sociali ha, tra

l'altro, comunicato di aver verificato che non si rilevano situazioni di soprannumero o

eccedenze di personale nei servizi di propria competenza;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli esiti di tale suddetta verifica;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI, ex artt. 49 e 147 bis del d.lgs. n.267/2000, i pareri favorevoli resi del responsabile del

servizio interessato e di ragioneria in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI:

Di prendere atto delle diverse verifiche, meglio descritte in premessa, effettuate dai diversiI.
responsabili di settore di questo comune in applicazione e nel rispetto dell'art.33 del d.lgs.

n.165/2001e successive variazioni.

Di dare, conseguentemente, atto che il Comune di Montegiorgio non presenta, alII.
momento, situazioni di soprannumero né eccedenze di personale ma, al contrario, evidenti

carenze di organico, il tutto anche ai fini di eventuali assunzioni di personale per l'anno

2020.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma,III.
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale  per quanto concerne la regolarità tecnica e
dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art. 147
bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .
Di prendere atto delle diverse verifiche, meglio descritte in premessa, effettuate dai diversi2)
Responsabili di Settore di questo Comune in applicazione e nel rispetto dell'art. 33 del

D.Lgs. n.165/2001e successive variazioni.

Di dare, conseguentemente, atto che il Comune di Montegiorgio non presenta, al momento,3)
situazioni di soprannumero né eccedenze di personale ma, al contrario, evidenti carenze di

organico, il tutto anche ai fini di eventuali assunzioni di personale per l'anno 2020.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 18-01-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 18-01-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 18-01-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 13-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 21-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 13-02-2020 al 28-02-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

